PROVINCIADE SANTA FE

Ministerio de Obras Phblicas

RESOLUCION N° _J_‘_JE_
SANTAFE, 23 MAR 2079

VISTO:

E! expediente N° 00602-0032053-7 del registro del Sistema de
Informacién de Expedientes, relacionado con la aprobacion de la Circular
Aclaratoria N° 2 — Con Consulta, del Pliego correspondiente a la Licitacion Pdblica
convocada para la ejecucion de la obra: “READECUACION EDILICIA DE
OFICINAS APRECOD - SANTA FE - DEPARTAMENTO LA CAPITAL”, emitida
por la Direccién Provincial de Arquitectura e Ingenieria dependiente del Ministerio de

Obras Publicas; y

CONSIDERANDO:
Que por Resolucion N° 82/19 MOP, se aprobd el llamado
a licitacion publica para la ejecucion de la obra de referencia (fojas 4/7);
Que por Circular Aclaratoria Con Consulta N° 2 (fojas 1/2), la
Direccion Pravincial de Arquitectura e Ingenieria dependiente del Ministerio de Obras
Publicas, dio respuestas a diferentes consultas formuladas por los posibles

oferentes;

POR ELLO,
EL MINISTRO DE OBRAS PUBLICAS
fR ES u: E Lv E

ARTICULO 1°.- Apruébase la Circular Aclaratoria Con  Consulta N° 2

’ ' corresppnduente a la Licitacién Pablica convocada para la ejecucion

_ de la. obra: "REAOECUACIQN EDILICIA DE OF!CINAS APRECOD SANTA FE -
_ DEPARTAMENTO LA CAPITAL” 'em!tlda por la Direccion Provmmal de Arquitectura

X3 ingemena dependzente del Mznrsteno de Obras Publicas, la que se adjunta a la
G-
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PROVINCIA DE SANTA FE

Ministerio de Obras Pablicas

presente Resolucion, pasando a formar parte de la misma.

ARTICULO 2°.- Ordénase la publicacion de ia mencionada Circular en fa pagina web

de {a Provincia.

ARTICUL O 3°.- Registrese, comuniquese y archivese.

-




MINISTERIO DE
OBRAS PYBLICAS

Francisco Miguenz 180 - Tel. (342 -
Corporate Tower - Santa Fe —La 4547990/92/94/95/96)
Capital

Mail; diapi-mop@santafe.gov.ar

Santa Fe, 20 de Marzo de 2019,

Licitacion Publica de la Obra:

“READECUACION EDILICIA DE OFICINAS APRECOD” - SANTA FE - DPTO. LA CAPITAL ~ PVCIA. DE
SANTA FE.

CIRCULAR ACLARATORIA N° 2 (CON CONSULTA)

Se comunica por este medio a los Sefiores Oferentes de Ia Licitacién de referencia, que se han
recibido una serie de consultas, Cuyas preguntas y respuestas se detallan a continuacién:

Consulta N° 1:
No se cuenta con informacion planimétrica de ta instalacidn cloacal y de agua en P.A.

Respuesta:
Paryg la instalacién de lg mesada Me2 (mesada office planta alta), se deberd adaptar a la instalacion cloacal y de agua
existente en dicho espacio.

Consulta N* 2:

¢En qué estado de documentacidn se encuentra el inmueble ante la Municipalidad de Santa Fe? cQué planos
municipales deberian hacerse? ¢En concepto de que tareas profesionales?

Respuesta:

Corresponden las indicaciones s/RUBRO 01 — TRABAJOS PRELIMINARES: TRAMITES PREVIOS AL INICIO DE OBRA

“Serd requisito indispensable antes de la iniciacién de la obra, la realizacion de todos los trémites referidos a Permisos
y Habilitaciones de indole municipal y/o-ante los Entes prestadores de servicios,”

Consulta N° 3:
No se cuenta con nivel de piso terminado final. ¢Se adoptaria el nivel de los pisos existentes que se
restauran/mantienen?

Respuesta:
Corresponden las indicaciones s/PLANOS DE DESARROLLO DC-01 y DS-03: “NPT — Nivel de piso interior idem existente”

Consulta N° 4:

¢E edificio se encuentra actualmente ocupado? ¢La obra se ejecutaria a la par del funcionamiento del edificio?
Respuesta: '

El edificio se encuentra actualmente ocupado en planta alta, se realizardn los gestiones para proceder a su
desocupacidn previa a Ia ejecucion de I obro.

Cansulta N 5;
En planilla de cotizacién no figura ningln item sobre Instalacion de Gas. Por favor aclarar si se incluye en algin item
existente o si se agrega y modifica el presupuesto final.
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QBRAS PUBLICAS Francisco Miguenz 180 — : Tel. (342 -
DipAl Corporate Tower - Santa Fe - La 4547990/92/94/95/96)
Capital

Mail: diapi-mop@santafe.gov.ar

Respuesta: :
Corresponde fo incluido en COMPUTO ¥ PRESUPUESTO GENERAL — RUBRO .19 — ftem 19-10.-

Consulta N* 6: o
En cocina y comedor de P.8B. el PETP expresa picado de revoques flojos Y a continuacién picado de. TODO el revoque.
¢Cudl de las tareas es la correcta a cotizar?

Respuesta: _
Corresponde PICADC COMPLETO DE REVOQUES.

En dichos espacios se desarrollardn los Locales Sanitarios para los que corresponde REVOQUE IMPERMEABLE Y -
GRUESO BAIO REVESTIMIENTO s/RUBRO 07: RE VOQUES. :

Consulta N° 7:

En plano de instalacidn cloacal se indica en patios s/espacio verde una PPA. ¢Es esto correcto o corresponde a un error
de dibujo? : :

Respuesta:

Corresponde PPA por incorporacion de canilla de servicio CS, s/Plano de instalociones 101.-

Atentamente.-




